dan manusia serta peranan iman dan ibadah dalam kehidupan sehari-hari.

C. Pembahasan

1.Biografi Singkat Buya Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amarullah yang lebih dikenal dengan nama Hamka

lahir dalam keluarga yang religius, pada hari Minggu, 17 Februari 1908 M./13

Muharam 1326 H, di Sumatera Barat, Ranah Minang, desa Kampung Molek, Sungai

Batang, di tepi Danau Maninjau. Nama kecilnya adalah Abdul Malik, ia adalah anak

pertama dari tiga bersaudara. 14Hamka adalah seorang ulama, intelektual, penulis, dan

politikus Indonesia yang berpengaruh pada abad ke-20.